МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2020 г. №

О проведении научно -  практического
конгресса с международным участием
«Циолковские чтения»

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской
области на 2020 год и в рамках реализации мероприятий, направленных на
совершенствование оказания медицинской помощи пациентам хирургического профиля,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских организаций Калужской области обеспечить участие
в Научно-практическом конгрессе с международным участием «Циолковские чтения»
30.11.2020 -  01.12.2020 года в он-лайн формате на платформе www.medivector.ru., при
участии медицинского института КГУ им. К.Э. Циолковского совместно с ассоциацией
врачей Калужской области, согласно программе (приложение № 1).

2. Рекомендовать главным врачам: ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Калуга»
С.С. Гарбулю, ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА М.А. Сергееву, главному
врачу УЗ «Медико-санитарная часть № 1» Л.П. Булавиной, главному врачу УЗ «Медико
- санитарная часть № 2» О.В. Ксенофонтовой, начальнику ФКУЗ «МСЧ УМВД России
по Калужской области О.А. Пугачевой обеспечить участие в работе конгресса
специалистов.

Министр

http://www.medivector.ru

Приложение №1
к приказу министерства

Здравоохранения Калужской области

НАУЧНАЯ ПРОГРАММА
30 ноября (понедельник)

1 2 3
13.00-13.15

ОБЩЕЕ ПРИВЕТСТВИЕ

Нкаев Алан Юрьевич, министр

14.00-14.15
ОБЩЕЕ ПРИВЕТСТВИЕ

Нкаев Алан Юрьевич, министр

14.00-14.15
ОБЩЕЕ ПРИВЕТСТВИЕ

Нкаев Алан Юрьевич, министр
здравоохранения Калужской области

Смирнова Галина Олеговна, директор

здравоохранения Калужской области

Смирнова Г алина Олеговна, директор

здравоохранения Калужской области

Смирнова Г алина Олеговна, директор
медицинского института ФГОУ ВО КГУ им
К.Э. Циолковского, профессор, д.м.н.

Алешина Елена Николаевна, председатель

медицинского института ФГОУ ВО КГУ им
К.Э. Циолковского, профессор, д.м.н.

Алешина Елена Николаевна, председатель

медицинского института ФГОУ ВО КГУ им
К.Э. Циолковского, профессор, д.м.н.

Алешина Елена Николаевна, председатель
ассоциации врачей Калужской области

Разумеева Елена Валентиновна, главный

ассоциации врачей Калужской области

Разумеева Елена Валентиновна, главный

ассоциации врачей Калужской области

Разумеева Елена Валентиновна, главный
врач ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница»

Кп\жкова Анна Николаевна, главный врач

врач ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница»

Кружкова Анна Николаевна, главный врач

врач ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница»

Кружкова Анна Николаевна, главный врач
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница скорой медицинской помощи им.
К.Н. Шевченко»

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница скорой медицинской помощи им.
К.Н. Шевченко»

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница скорой медицинской помощи им.
К.Н. Шевченко»

13.15-17.00

«Междисциплинарная региональная
школа инфекционистов

«Актуальные вопросы инфектологии и
эпидемиологии»

Президиум:
Модератор
Алешина Елена Николаевна, председатель

14.15-18.00

«Актуальные вопросы терапии,
кардиологии, неврологии,

эндокринологии»

Президиум:
Модератор
Разумеева Елена Валентиновна, главный

14.15-18.00

«Современные аспекты педиатрии и
неонатологии»

Президиум:
Модератор
Соваков Илья Александрович, заместитель

врач ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница»

Багликов Андрей Владимирович, доцент

министра здравоохранения Калужской
области

Попов Олег Юрьевич, заведующий

ассоциации врачей Калужской области,
главный внештатный эпидемиолог Минздрава
Калужской области, доцент кафедры
внутренних болезней медицинского
института ФГОУ ВО К ГУ имени
К.Э. Циолковского, к.м.н.

Кружкова Анна Николаевна, главный воач

кафедры внутренних болезней медицинского
института ФГОУ ВО КГУ имени
К.Э. Циолковского, к.м.н.

. _  .

кафедрой внутренних болезней медицинского
института ФГОУ ВО КГУ имени
К.Э. Циолковского, к.м.н.

Карпова Анна Львовна, заместитель
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница скорой медицинской помощи им.
К.Н. Шевченко»

Киреичева Татьяна Владимировна.

главного врача по детству ГБУЗ КО
«Калужская областная клиническая
больница», доцент кафедры поликлинической
терапии, клинической лабораторной
диагностики и медицинской биохимии
ФГБОУ ВР ЯГМУ М3 РФ, к.м.н.главный внештатный специалист по

инфекционным болезням Минздрава
Калужской области

01 декабря (вторник)

1 2 3
13.00-13.15

ОБЩЕЕ ПРИВЕТСТВИЕ

Цкаев Алан Юрьевич, министр

14.00-14.15
ОБЩЕЕ ПРИВЕТСТВИЕ

Цкаев Алан Юрьевич, министр

14.00-14.15
ОБЩЕЕ ПРИВЕТСТВИЕ

Цкаев Алан Юрьевич, министр
здравоохранения Калужской области

Смирнова Галина Олеговна, директор

здравоохранения Калужской области

Смирнова Галина Олеговна, директор

здравоохранения Калужской области

Смирнова Галина Олеговна, директор
медицинского института ФГОУ ВО КГУ им
К.Э. Циолковского, профессор, д.м.н.

Алешина Елена Николаевна, председатель

медицинского института ФГОУ ВО КГУ им
К.Э. Циолковского, профессор, д.м.н.

Алешина Елена Николаевна, председатель

медицинского института ФГОУ ВО КГУ им
К.Э. Циолковского, профессор, д.м.н.

Алешина Елена Николаевна, председатель
ассоциации врачей Калужской области

Разумеева Елена Валентиновна, главный

ассоциации врачей Калужской области

Разумеева Елена Валентиновна, главный

ассоциации врачей Калужской области

Разумеева Елена Валентиновна, главный
врач ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница»

Кружкова Анна Николаевна, главный врач

врач ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница»

Кружкова Анна Николаевна, главный врач

врач ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница»

Кружкова Анна Николаевна, главный врач
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница скорой медицинской помощи им.
К.Н. Шевченко»

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница скорой медицинской помощи им.
К.Н. Шевченко»

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница скорой медицинской помощи им.
К.Н. Шевченко»

13.15-17.00

«Современные тренды развития
здравоохранения, аккредитация

специалистов, новые стандарты врачебной
практики»

Президиум:
Модератор
Разумеева Елена Валентиновна, главный
врач ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница»

Гинзбург Борис Григорьевич, профессор
кафедры внутренних болезней медицинского
института ФГОУ ВО КГУ им КЗ.
Циолковского, д.м.н.

14.15-18.00

«Современные проблемы акушерства и
гинекологии, анестезиологии и

реанимации»

Президиум:
Модератор
Гульченко Ольга Валерьевна, главный
специалист по акушерству и гинекологии
Министерства здравоохранения Калужской
области, заместитель главного врача по
акушерству и гинекологии ГБУЗ КО
«Калужская областная клиническая
больница»

Козырев Ю р и й  Вячеславович, доцент
кафедры хирургии медицинского института
ФГОУ ВО КГУ им КЗ. Циолковского, к.м.н.

14.15-18.00

«Современные проблемы онкологии и
хирургии»

Президиум:
Модератор
Смирнова Г алина Олеговна, заведующая
кафедрой хирургии ФГОУ ВО КГУ им К.Э.
Циолковского, д.м.н., профессор.

Кудрявцев Игорь Юрьевич, главный
внештатный специалист онколог Минздрава
Калужской области, заместитель главного
врача ГБУЗ КО «Калужский областной
клинический онкологический диспансер»,
профессор кафедры хирургии медицинского
института ФГОУ ВО КГУ им КЗ.
Циолковского, д.м.н.